
Pokrok Západu
gancí" může si dovoliti pouze
Člověk který dovedl si najiti takPokrok Západu

KazdV pravý Čech bude o čí-ské- m

dnu nalézati se na svém

místě v průvodu

O ČESKÉM DNU BUDE ČESKÝ LID ZA

jedno bez ohledu na rozdíl smý-

šlení neb náhledů

Jako novověky Caesar admirál

Dewey právem může říci "veni

vidi vici" (přišel jsem viděl jsem
zvítězil jsem)

— Viděli jste Papeže? Ne to-

ho v Římě nýbrž hostinského v

So- - Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 79'í

— Zdrav inspektor si stěžuje
že občané nešetří dosti pravidel a

opatření zdravotních a neudržují
ulice a uličky v čistotě a v pořád-

ku jak by měli Hrozí proti pře-

stupníkům zakročili soudně jestli
nenastane v tom ohledu změna

člena výstavního řiditelstva kte-

rýž slavnost zahájí a přítomné
uvítá Frank E Moorese mayora
města Omahy kterýž vítati bude

přítomné jménem města prof
Bohumila Šimka slavnostního
řečníka anglického Madame J
Humpal-Zemano- vé kteráž bude
řečniti v zájmu žen českých a ko-

nečně Hon Čeněk Durase sla-

vnostního řečníka českého Na

stránce 5 nalézá se popis ně-

kterých rodáků a jejich obchodů

podobiznami pp Josefa Havlí-

čka majitele Národní Síně Emila
Čermáka oblíbeného českého lé-

kárníka Dr Holovtchinera zná-

mého lékaře A Bílka prodavače
firmy W N Whitiey Josef L

Kubáta lékárníka South omaž-skéh- o

a Frank Doležala občana
South omažského }

Na stránce 6 a 7 nalézá se 10

vyobrazení hlavních budov a růz-

ných pohledů v Omaze s popisem
města a některých jeho pozoru-

hodných znamenitostí jakož i po-

kračování zmínek o krajanech
zdejších Na stránce poslední
nalézají se vyobrazení některých
budov a popisy závodů a sice jme-

novitě pivovarů Fred Kruga a

SOUTH OMAHA

— Majitelé jatek zasazují se

společně o to aby upravena byla
cesta ze South Omahy do Hans-co- m

Parku Usilují na okresní

komisaře aby cestu vyštěrkovali

jelikož prý jest valně používána
ale nevalně sjízdnou neboť za su-

cha se mnoho práší a za mokra

jsou mnohé výmoly a vozy tonou

v blátě

— Školní rada hodlá ustanoviti
v první pravidelné schůzi v září

6 dalších učitelek kterýchž bude

potřeba následkem rozšíření škol

Mimo toho ustanoveny budou tři

neb čtyry učitelky do zálohy

— Court Svornost C of I O

F odbývá zábavu na oslavu svého

založení v sobotu dne i o září v

síni Fraňkově

— Korbelová čistá a pravá vína

a koňak má v?dy na skladě český

hostinský August Papež 26 a N

ulici 79tí

— Dvůr Prokop Velký Číslo

3380 I O F uspořádá slavnosť

svěcení praporu v síni Fraňkově

nedělí dne 18 září

— V Aeskulapově kuchyni zná-

mého krajana pana Kubáta na

24 ulici blíže Q dály se z úterka

na středu prapodivné věci Když
mistr Kubát spal spánkem spra-
vedlivého apatykáře t

nebe jeho
snů bylo plno housií a v důr se

treníroval řezáním těch nejsilněj-šíc- h

amerických pařezů aby z

rána dobře naštemován mohl

šlechtiti talent anebo nechápavost

svých tři a třitcíti učedníků kteří

pod jeho dohledem přítomně týra-

jí housle lámou kobylky a trhají

struny aby aspoň některé z nich

vyboxoval k muzikantským more-

sům ten apatykář který má tisíc

prostředků na zhojení ran a proti
bolení břicha flastry dává pro
všecko a u kterého od rána do no

šikovného tchána 'jako Whitelaw

Reid

Velmi případným jest že ač po-

sud mír není definitivně uzavřen

komisař pensí odhaduje mnoho-l- i

nás bude státi válka španělsko-americ- ká

v pensích Do soboty
opakujem že mír posud nebyl
uzavřen podáno bylo 12 tuctů

144 žádostí o pense a komisař

Evans očekává že podáno bude

jich 50000 a že bude se pensistům s

vypláceti $13000000 ročně Kdo

nepočítá to co nás budou státi

pense ten nepočítá dobře výlohu
minulé války Budeme-l- i platiti
$12000000 průměrem po třicet u

let vyžádá si tato válka skoro

$400000000 v pensích To doji-s- ta

není bráno příliš vysoko
že v seznamech pensij-nic- h

jsou až posud pensisté z války
roku 1812 tedy 82 let po skon-

čení války a že z doby válkv ob-

čanské kteráž se skončila před 33

lety pensistů stále ještě přibývá

Některým vlastencům vrtá hla-

vou proč Dewey nechal z Manily

uprchnouti generálního guvernéra

Augustiho Náš admirál patrně
měl týž náhled jako Abraham

Lincoln o rebelovi Thompsonovi
Jefferson Thompson jeden z ná-

čelníků konfederace když už mu

počalo býti ve Spojených Státech
horko uchýlil se do Kanady a

odtamtud podnikal vpády do státu
Maine čímž vládě a generálům
severního vojska mnoho nepříje-
mností natropil Jednoho dne

přišla z Bostonu do Washingtonu
telegrafická depeše v níž obsaženo

bylo sdělení že Thompson hodlá

odejiti do Evropy a zároveň do-

taz má-- li býti zatčen Charles A ze

Dana tenkráte příručí sekretář

války tázal se presidenta co má

dělati Lincoln jenž právě myl
ruce odpověděl bez váhání:

"Držííe-l- i slona za zadní nohy a
chce-l- i utéci jen ho pusťte"
Za administrace McKinleyovy

neobyčejně vyšinuli se dva lidé

velmi podobného jména — Day a

Hay První z venkovského práv
níka o němž nikdo dříve nevěděl

stal se sekretářem státu a dokonce

pověřen bude nejdůležitějším di

plomatickým posláním od dob

kdy s Anglií smlouva míru pro
jednávána byla Druhý znám

pouze jako Lincolnův soukromý
sekretář poslán byl ke dvoru an-

glickému a po Dayovi zaujme
křeslo sekretáře státu Časopisy
které posměšně říkají Dayovi

cross-roa- d

lawyer" (advokát z

křižovatky) projevují pouze trochu

špatného taktu On zajisté dostál
svému obtížnému úkolu v dobách

bouřlivých a dokázal že schopno
sti nejsou nikterak obmezeny na

advokáty velikých korporací vý-

chodních Vyšinutí Haye uzna

ného básníka a spisovatele také

zajisté uspokji intelektuální kru

hy země Těch "businessmanů"
kteří se třeba dobře vyjímají v

účtárně ale na hladkých parke a
tách diplomatického světa dělají

prasmutné figury měli jsme už na

vysokých a důležitých místech z
příliš mnoho často k malé cti

republiky

Slavnostní číslo Pokroku Západu

Ještě nikdy lid český v Omaze

nepodílel se tak horlivě a všeobec

ně některé slavnosti veřejné jako

podílí se v oslavě českého dne na

výstavě a ještě nikdy žádný časo

pis český v Americe nevydal tak

elegantní úpravné a nákladné Číslo

slavnostní jako za této příležitosti

vydáno bylo tiskárnou "Pokroku
Záoadu"
Číslo toto tištěno jest na těžkém

blaženém papíre a vztahuje se

vesměs ku výstavě a českému dnu
Na stránce titulní jest pěkná hla

vička nesoucí pečeť výstavy —

Uprostřed strany jest skupina hla

vních členů výboru a sice zaslou

žilého předsedy pana A Kmenta

jehož neúnavné agitace snad více

než kterého jiného členi přičítána
musí býti zásluha o to že vůbec

český den jest Dále jest tu po
dobizna náměstky předsedy paní
Emilie Bandhauerové předsedky
ženského odboru paní M Kunclo-v- é

tajemníka výboru p v' Bureše

a předsedy prozatimneno pana
Rudolfa Havelky Na této straně

jest na prvém místě báseň Bartoše
Binnera "Zdar Západu" takož

báseň losefa černí ho "Českému

dni" a úvodní článek 'Český den'
Na straně 2 a 3 popisována jest
výstava a nalézá se tu deset - vy
obražení výstavních Na stránce

4 nalezl se popis vzniká českého

dne s vyobrazením veškerých
řečníků při slavnosti na výstavě
totil pp Edwarda Rosewatera

rodní čest ostrov Kubu mezi

Spojené Státy budeme moci přija-

ti stane se tak a Evropa očioí

Saml-WMk- ly Edltloa
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V misií i dodávkou do domu bei přílohy Í300

S přílohou
fs-e-

Polton pro Spojení Btáty a Kanadu bol

Knihovny Americké

8 Knihovnou Ameriekon WÍ
Do Cech bea přílohy
8 přílohou
Každí předplatitel oprávnín Je k premll

'

Ohlášky
Drobné a různé ohláSky uveřelflulem pousu

jen když peníze k objednávce přiloženy jsou
Za drobné ohláíky obyčejné velkosti nepře-
sahujíc! palec {itáme 75 centí za třikrát Za
různí ohláSení blahopřáni úmrtí a jiná ííti-m- e

1100 za tři palce za kaidé uveřejněni
Nechť každý proto přilož! objednávcn tolik
peníz' jak velkou oblaíku míli si přeje Ceny
otaláíek na delii dobu otnáiui le ochotné na
požádáni

-

Zásilky peněz
Jsou nejbezpeíníjií když se koupi na polt
neb expressu "Money Order" a týl nám se
zaile Též v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo
chce platitl "checkem" na bank nechť zašla
o SS centů více proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New Tork Na
místě drobných peněz přijmeme té 1 - a

kolky Všechny zásilky nechť jsou
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak-
to

Pokrok Západ
Omaha Neb

Omaha Neb 26 srpna 1898

Vítejte ku dni českému!

Ze všech částí žírnébo západu
ze všech států okolních sjíždí se

četní krajané v těchto dnech do

města našeho aby hojným účasten-

stvím dodali lesku dni zítřejšímu

dní českému na výstavě zamissis

sippské Čačtí junové sokolští

sjíždějí se ze všech končin země

aby odbývali porady jak upevniti
věc Sokolstva jak rozšířiti zásady

své měrou největší mezi lidem

Česko-americký- m Sletují se i stat-

ní borci župy západní aby složili

účty z činnosti své a osvědčili

křepkost paXí svých Sjíždí se čle-

nové Jednoty Západní aby utužili

tu pásku bratrskou kteráž všech-

ny víže Přijíždí osadníci širého

západu kteříž co pionéři před lety

osazovali pusté pláně aby pilnou

rukou proměnili je v obilím vlnící

se role a příjemný stín a chutné

ovoce poskytující sady Sjíždí se

bratří rodní bez ohledu na rozdí-

ly smýšlení náhledů a přesvědče-

ní a všichni nadšeni jsou tou my-

šlénkou že všichni Čechy jsou Že

den zítřejší jest dnem českým na

výstavě že tu osvědčiti máme sílu

svou před ostatním spoluobčan-stve- m

a nejen to nýbrž že i osvěd-

čiti máme hojným svým účasten-

stvím Se v prsou našich posud
hárá duch český duch národní že

ač co občané američtí plnou měrou

uznáváme a oceňujeme výhody

jež občanství nej svobodnější země

pod sluncem poskytuje přece ne-

zapomínáme že v žilách našich

proudí krev česká krev svobodo-milovnéh- o

lidu kterýž honositi se

může tím že bojoval za svobodu

svou již v středověku kdy jiní ná

rodové Šíje své ochotni ve jho

útisku skláněli

Vítáme vás všechny bratří rod

ní k této velké všeobeené slavno-

sti české v té naději a ▼ tom dou

fání že tímto sjezdem společným

tímto setkáním se tisíců lidu £e

ského posíleno bude v hrudi nás

všech vědomí národní a rozdmý

chána znovu láska naše k rodu

svému a sladké řeči otců svých

Doufáme ie den český na výstavě

zamississippské všechny nás osvě

ží a posílí ko další práci a půso
bení na poli národním že povzbu-

dí nás k práci horlivější a oběta-

vosti větlí kteréž by hojné přiná

šely ovoce

V té naději a ▼ tom douíáaí

volíme Vám bratří milí:

Potřebný domácí lek "Každý V

našem sousedství bledí na Dra Petra
Iloboko v onom světle Nepotřebuje
ono mého odporučení Starý jeden
osadník zdejší trápen byl po nějakou
dobu nepořádkem ledvin Kadil se

skoro s každým lékařem v onom okolf

aniž by však toužené pomoci nalezl

Konečně nechal ee přemluvit! zdusit!

Dra Petra Iloboko a byl po využíváni

jenom několik málo láhvi úplně vy-

léčen Na mfsté smrtelné bledosti

která dříve obličej jeho kryla vyhlíží

nyní zdráv a vesel a váude své obdivu-

hodné uzdravení velebí
A Šmoll Stuart Minn

Pedplácejte na Hospodář pou-

ze $100 ročně

Dráha Union Pacific

vysílá denně tři skvostné vlaky a

sice následující:
"The Colorado Speciál"
"The Overland Limited"

"The Fast Mail"

Všechny vlaky tyto jedou nej- -

čelnějšími městy dalekého západu
Písárnu a prodavače cestovních
lístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul 91tí

Dr J M Tische

českýjétař a ranáqj]č_

t čísle 2303 J ul South Omaha

nabízí cíiii íoakémn obecenstvu
' BVénIužtijr

dopol od 8 do II odpol od t do i hodin
a po V bodl ni večer

Dotajjr v mi nepřítomnosti nnebte v lé-

kárně p J L Ku bita na 24 a Q ul

ČíÍl0 tlÍ03QVl 1B7

VELKOLEPÝM mK

VÝLET
—uspořádán bude-- -

v nedíll dne 28 srpna 1898

na oslavu založení číg 11 Č S D P J

v SovLtU Omaha
do zahrady pana J Kontskýbo

NA 20 A Q ULICI

Ve 2 hod odnol skvSH koncert kterv'

potrvá do 6 hodin Tečer Od 6 do 7 bod
večere Po té volná zábava

Vstupné Rvi&iuln 25cilityl5c

W G SLOANE & CO

obchodnicí t

v Hsl ¥fl Vň 411 se v 96 ulloe '

Boutb Omaha

nBBB_ Telefon £tt
Zbotl se prodává dle libosti buď sa hotorí

neb na splátky 4Jtf

G U BREWER CO

1 —Lir áwuuurvuujci m unjwiaicits avni
W-- sev ul- - 80 Omaha Neb

nBBssfc Telefon (ilao

FUAXK E BLIHS prodsTií
P O HL1KM Drodarat hovíš dobřili
JOH BL1SH prod ovci fen mni
J H BLIrtd prodavač dob rep

Ku rjkoliv a nich pracuje v ijmu
srjch sákaxniko

Joseph Bliss
tomisionář se 2irím dotiytkera

280 Sew Exehaage Blds

SOUTH OMAHA - - NEB

Vlemolni péVe vfnuj se vlem sásylkám I

sasjlatelsm Jhsel Vaiejeat uoUv láUáoa

Triaí ceny na pelidiaí
Frant Welmann vleobernf v Colfst Co

tnátnf ro rádn? a Wmilt mat nocbotu a
oiMioiití krajan? v h-l- l ttnké

MAJITEL

nco

ungaloivd
jlho-zá- p roh 30 a N ul
8tar mimi a sou (Trub mno

bťch tskjcb řarmařo 1 ve je pli ich
So Omany a gaiaiiuiixip výstavy

aavUiviti iehomituoi k!e Umí in smě-
nit' vyletěli pivo Korbelová vina a
lihoviny atd! m vidy cbulny lané ve
velkém vbéra Všechny teské americké
listy Jsou a neho ko MM vrloZeny Ja-
kož i "Národní Lbty" s Prahy
83tí Vifmnlte si dobře adresy:

Jliczip rch Zd a N cllee
10000000000000001

Den i října bude na Wstavé
dnem chicagským a jízdné toho

dne sníženo bylo z Chicaga a na-

zpět na 10 dolarů

Omaha ještě nikdy nehostila
tolik krajanů stejnou dobou jako
tentokráte a my doufáme že od-

jíždět! budou úplně uspokojeni

Z Anglie dochází zpráva že

princ Waleský přijede do Ameriky
a zde nikde žádné nadšení To

vysvětlití lze tím že princ Wales-

ký je Ženat
z

Máme jistě za to že zítra ple-sa- ti

budou i ti kteří ještě před
krátkém vzpírali se tomu ady den

český byl dnem vieeh Čechů bez

ohledu na rozdíl náhledů

Kdyby jste na výstavišti nic nb--

viděli neopomeite podívati se nn

osvětlení večerní v hlavním pro-

stranství výstavním To samotné

stojí za více než co vstupné obnáší

strýc sam výborně obstál v

úloze Marse (boha války) Jsme
zvědavi jak při prodávání lodí na

rychlo před válkou nakoupených

obstojí v úloze Merkura (boha ob-

chodu)

Americká ústava praví že "vla-d- a

odvozuje veškerou spravedlivou
moc ze souhlasu ovládaných"
Naši džingové měli by vysvětlití

jak s tímto velebným prohlášením'
srovnají protest domorodců na

ostrovech Sandwičských proti při-vtěje- ní

Hawaie ku Spoj Státům

AŽ SLAVNOSTNÍ ŘEČNÍCI A POLITI- - si

kové naši budou s nadšením mlu-vi- ti

o "velikém a osvíceném náro-

dě americkém" ať vzpomenou si

že k národu tomu s hrdostí hlásiti
se budou úplně nevzdělaní černoši

na Kubě kreolové na Porto Ricu

a divoši na Hawaii a Filipínách

V NEDĚLI PŘINESLY AMERICKÉ DEN- -

níky dlouhý telegram o "vlivu

amerických děvčat v angiieké po-

litice" Naši anglofilové byli za-

jisté nad touto "vymožeností" celí

pryč radostí ale mnohý tatík té

které anglické hraběnky povzdechl
si z blubosti své těžkosti co ten

"vliv" stál

Jsou V TÉTO zemi ROZDÍLV SPOLE-čens-

jako všude jinde v civili-

zovaném světě ale bojiště u El

Caney na Kubě kde krev člena

slavné a bohaté rodiny Hamiltona

Fishe smísila se s krví osmahlých

synů velikého západu dokazuje

nejlépe že to třídění není zde tak

zlé jak mnozí proroci temné bu

doucnosti rádi by nám namlouvali

Sotva tři týdny uplynuly od

smrti Bismarckovy a nad želez-

ným kancléřem jako když vody se

zavrou Na muže kterého bývaly

druhdy plné noviny zapomnělo se

téměř úplně Jak vedle Bismarcka

září památka PeabodyhoCoopera
Gladstona a všech těch mužů

kteří skutky lidumilnými zapsali
se písmem nesmazatelným v srdce

lidstva

Plukovník Astor "pobéhne" do

kongresu plukovník Roosevelt

má zálusk na úřad guvernérský ve

státě New Yorku a o admirálu

Deweym začíná se dokonee mlu-vi- ti

jako o kandidátu president- -

ském r 1 900 Tak se zdá že

vrací se nám staré časy kdy rytíři
dříve museli si dobýti ostruh na

bojištích nezlí otevřena byla jim
cesta ku vysokým hodnostem

dvorním a státním

Veselá kampaS bude vedena le
tos na podzim ve 12 kongresním
distriktu new-yorské- m Kandidá

tem republikánským bude plukov-

ník John Jacob Astor jeden 1

největších boháčů v Americekdež
to Tammany Hall postaví proti
němu nynějšího poslance George
B McUellana syna bývalého je-

-

nerála a muže rovněž bohatého

Nevíme co tomuto výběru říká

občaistvo ale političtí "pracov
níci" obou stran jsou prý úplně

spokojeni

Whitelaw Reid redaktor New

York Tribune rád sloužil by ná

rodu jako velevyslanec v Londý
ně Ze není Whitelaw Reid ne

zištným vlastencem nikdo zajisté
neodváží se tvrdí ti Když byl vy-

slancem v Paříži přiznal se že

každoročně musel dopláceti J30- -

000 ku svému služnému a přece

nyní chce jiti do Anglie kde vý

lohy jsou jeltě větší a služné to

til Ovšem takových "extrava

Udal aby španělské vojsko ihned

c~nstilo Antilly musily by korte--—

—
% fvoííov--

Omaha Brewing Ass'n parku v
omažského pivovaru budovy

Ne-bras- ka

Clothing Co největšího
českého řeznického závodu pana
Josefa Houšky nejrozsáhlejšího
českého obchodu vůbec totiž
Boston Storu a budovy Moline
Plow Company Jednotlivé vý

tisky tohoto slavnostního čísla

prodávají se po 10 ct

Zprávy osobni

— Pan W F Severa lékárník
Cedar Rapids jehož léky za-

sloužené dobré pověsti se těší při
jel včera

— Mezi jinými navštívila pí- -

sárnu naší i paní Kopřivová z as

Iowa se svým synem
Janem

— Z Adams Co Ia přijeli
ci

hned v úterý bratři Slezákové a p
Krajsinger a zdrží se tu přes Český
den

— Pan Vojta Chládek z Dun--

lap přijel včera a překvapil nás

zprávou že se právě vrátil z Ore-gon- u

a hodlá se tam přesídliti
— Frank Vosika z Lodge Pole

nalézal se v městě našem tento

týden avšak následkem neústup
ností dráh ohledně prodloužení
lístku musel se odebrati zpět dří
ve než zamýšlel

— F Dobeš z Ansley Neb

zavítal do Omahy prohlédnouti si

výstavu a neopomenul í naši písár-n- u

svou návštěvou poctíti
— K českému dnu počali se

sjížděti krajané hned počátkem

týdne Naše hotely jsou již na-

plněny a velmi mnozí z hostů na-

vštívili též naší písárnu Mezi

těmi s kterýmiž jsme se do vče

rejška setkali jsou následující:

slečny Emma a Milada Nedělový
Fr Jelínek s chotí z Crete pp

Stoklasa a Škoch z Cainesville

Dávnoletý náš odběratel pan Kos

Washington Iowa jehož se

nám ale posud nepodařilo na do-

brého republikána předělati S

ním přijel pan Přibyl Z Dakoty
překvapil nás návštěvou též kmotr
Brázda Teibl Z Butte v Boyd

County dostavil se starý přítel náš

pan F Matoušek Z 0'Neill na-

vštívil nás pan Krchleb To se

se rozumí že pan Václav Novák

řiditeL otec a majitel celé kapely
v Omaze na výstavě chybčti nesmí

a proto též přijel ale nemůže se

zde poznat Tomu se nedivíme

neb od té doby co jsme jej po-

sledně viděli opustil Dodge a za-

čal fušovati do farmářství a to pak
není divu jestli umělci hlavu po-

mate

— Na ('esky den přStí 80--

botu uspořádá Dram Odbor

klabn RozkoS divadelní před-

stavení t Pavilonu p Šimánka

Urátl se bude: Jiříkovo Tidéní

Pohostinná

% Sin a zahrada

JAUA KOUTStf --DO

na 20aQul
SOUTH OSAHÁ - IEBH

eit Mrediikem viecb národních tpolkfi
a ejoblíbeDíjlfni saUeof£kem rocMa- -f

m A proe bjr ne vidrf v jeho mitt---

i tabrade milo poaedét % on doTei
kaidého hoU obalnuiit neílcpilni letá-
kem I bI' Utifrol likerv vieho druhu a
kdokoliv f itam a 80 Omaha aariti
vL roshodne bv nemel opomenout v Jeho
mlntnosU ni odpočinout a m posilnit

Ts ir

Úplný seznam knih k dostání

zdarma v knihkupectví Pokroku

Západu

neslyšíš než samou muziku po-

jednou byl tůze v moll naladěn ve

svém srdíčku které spadlo pod Šle

dolů a žádnou světa mocí nešlo

na své pravé místo Šedesát dol-lárc- ů

Kubátových kéšů jeho fine

brandy atd kterou mohl vypít
sám spoustu voňavek kterou

mohl zbaviti South Omahu na

měsíc smradu Stock yards cigára
která měl jen za "šoukejzem'' na
která se jen díval a je nejvýše
prodal soda water že nebeský
nektar byl proti ní nechutnými
patokami a konečně líčidla na

jimiž svůj již tak hezký
obličej mohl udělati ještě hezčím

to všecko vymufovalo se mu zad-

ním oknem 1 Tak tedy lékárníka
Kubáta okradli o vše co se noční
holotě do krámu hodilo ale south- -

omažskou městskou radu s purk
mistrem a policajty — neukradli !

Kdepak 1 South-omaŽš- tí páni rau
bíři zloději a ostatní chátra dobře
vědí že taková společnost jaká
se dnes v south-omažsk- é radnici

roztahuje tak hned se někde ne'

sejde a že na tuto representací
města dlouho musili čekati než ji
blbosť south-omažské- voličstva

občanstvu hodila na krk V So

Omaze se prý založí raubířsko-zlodějsk- á

unie která bude boyko- -

tovat každého obchodníka který

aspoň jednou za měsíc okrást se

nedá South-omažsk- á policie se

prý nabídla že spolku s těmito

chvalitebnými zásadami poskytne
zdarma spolkové místnosti poli-

cejní ochranu proti protizlodějské
south-omažsk- é líze a městská ra

da zvýší prý fiáké license aby
mohla honoraci pohostit To
bude snad jednou něco proč bude
náš pan rádní hlasovat!

Buďte opatrni za nynějšího let
ního vedra jakých pokrmů poží
váte neboť nezáživnosť jsou jinak
jistými toho následky Kdo pak
již nezáživností trpí neměl by o- -

pomenout ihned užívat Dr Aug

Koeniga Hamburg Drops Ony
žaludek osvěží a posilní tělesné

ústrojí

DO SOUTH OMAHY
pKjed kaid C oí jede e podf
vat na vitavu aneb Teze do

trhu Kald také mi tUl ie

TheCourt
na 26 a S ulici

jest OMký NotlnM nejtilíie na- -

drali ktefýl let nejlepMm eetkým ho
stincem v H"utb Oíim kde obdrfíte

nejlep( 80 maifkf UHk saamenité
UhoTiur a doutníky praté Korbeloro
víno a kofiak vidy chutné tik niky t kde
I v aedcli ve avliitnf míalaoeti s pfately
e pobavit! tnfilete
LAakim valím kresfanskoi te poroučí

2S m H ptliee Caak

leanete ííoaúle chutná toká JM- !- £puje elák é P J1v taeobi elletil ba I Importován likéry pevUloan koncejtnje hudba

kdei smím príjesaai ee pobaví ti Lctivťive JOA CltTsCnClS


